
Zápis z výroční členské schůze Klubu křesťanských seniorů Zlín 

Zlín, středa 30. listopadu 2022 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

• Zpráva o činnosti celostátního sdružení SKS – Karla Vrlová, předsedkyně 

 

• Zpráva o činnosti Klubu křesťanských seniorů Zlínského kraje, zpráva o spolupráci 

s klubem KS Trenčínského kraje – Karla Vrlová 

 

•  zpráva o hospodaření za rok 2022, rozpočet na rok 2023 – Karla Vaculínová 

 

• Přednáška o přímé volbě – přímá volba prezidenta, rizika a výhody přímých voleb 

politiků – Ing. Jiří Stodůlka 

 

• Přednáška o problémech spojených se seniorským věkem a možností nabídek 

pomoci seniorům – Bc Michaela Blahová 

 

• Malé adventní posezení s pohoštěním 

 

Program byl jednomyslně schválen bez připomínek a doplnění. 

Zpráva o činnosti celostátního sdružení SKS Praha – Karla Vrlová, předsedkyně 

Předsedkyně KKS Zlín Karla Vrlová seznámila členy s celostátními akcemi, kterých se jako 

předsedkyně klubu zúčastnila a kterých se měli možnost zúčastnit i naši členové klubu (viz 

zpráva). Informovala přítomné o jednáních celostátního výboru Sdružení křesťanských 

seniorů v Praze. Seznámila také s výsledky volební výroční členské schůze v Praze, kde 

byla zvolena nová předsedkyně celostátního výboru. Stala se jí poslankyně Nina Nováková.    

Doc L. Němcová se vzdala funkce z rodinných důvodů.  

Zpráva o činnosti Klubu křesťanských seniorů Zlínského kraje, zpráva o spolupráci s klubem 

KS Trenčínského kraje. 

Informace o spolupráci s klubem KS Trenčínského kraje přednesla předsedkyně Karla 

Vrlová. Významnou akcí bylo společné jednání výboru KKS se zástupci Sdružení 

křesťanských seniorů Slovenské republiky a Trenčínského kraje dne 31. 3. 2022. Na tomto 

jednání se dohodly parametry další vzájemné spolupráce, dále účast na celostátní pouti SKS 

Slovenska na poutním místě Skalka u Trenčína.  (bližší informace viz zpráva předsedkyně). 

Místopředsedkyně Karla Vaculínová informovala o činnosti klubu KS Zlínského kraje. 

Nejvýznamnější akcí byla účast na akci pod záštitou poslankyně M. Šojdrové „Setkání členů 

a příznivců KDU-ČSL“ pod názvem „Evropa náš bezpečný domov „a „Rodina v centru 

pozornosti“ v Holešově. Jednalo se o akci mezinárodní. Akce se zúčastnili také naši 

křesťanští přátelé ze Slovenska. (bližší informace viz zpráva) 

Zpráva o hospodaření, plán činnosti KKS na rok 2023, rozpočet na rok 2023 – Karla 

Vaculínová 



Místopředsedkyně Karla Vaculínová přednesla zprávu o hospodaření za rok 2022. – je 

přílohou zápisu 

Rozpočet na rok 2023 je koncipován podobně jako v roce 2022 – příspěvky na cestovné, 

celostátní a krajské akce a náklady na semináře a členské schůze. 

Karla Vaculínová také seznámila s plánem činnosti na rok 2023. Mimo členské schůze, 

semináře a účast na celostátních akcí SKS je v plánu také jednodenní zájezd do Trenčína a 

setkání se členy SKS Trenčínského kraje a již tradiční účast na celostátní pouti SKS ve 

Skalce u Trenčína. 

Všechny zprávy byly jednohlasně schváleny přítomnými členy. 

 

Přednáška o přímé volbě – přímá volba prezidenta, rizika a výhody přímých voleb politiků – 

Ing. Jiří Stodůlka 

Ing Jiří Stodůlka ve své přednášce vzpomněl historii změny volby prezidenta horní a dolní 

komorou Parlamentu na přímou volbu prezidenta. Zdůraznil problémy, které tím vznikly – 

manipulaci při volební kampani, nebezpečí volby populistického kandidáta, nedotaženost 

podmínky nominace kandidátů. Přednáška byla zakončena bouřlivou diskusí. 

Přednáška o problémech, spojených se seniorským věkem a možností nabídek pomoci 

seniorům - Bc. Michaela Blahová 

Michaela Blahová doplnila svoji přenášku prezentací, která byla rozeslána mailem všem 

členům, vlastnícím mailovou adresu.  

 

Na závěr setkání bylo připraveno malé adventní posezení s pohoštěním. 

Předsedkyně K. Vrlová popřála všem přítomným krásný adventní čas, pohodové 

vánoční svátky a Boží požehnání v novém roce 2023 a každý 

přítomný člen KKS dostal dárek symbolizující vánoční čas.    

 

Zapsala: Karla Vaculínová 

 


